
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal  

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Alvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007 

Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site: 

www.faxinal.pr.gov.br 

 

 
 
 

 
 

 

 

PORTARIA N.º 321/2021 

                  O Senhor YLSON ALVARO 

CANTAGALLO, Pref eito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso 

de  suas atribuições  legais:  

RESOLVE: 

       Conceder à serv idora 

WALNEZ BONETTI, f uncionária desta Municipalidade, ocupante do cargo 

Auxiliar de Serv iços Gerais, suas f érias regulamentares de 30 (trinta) dias, do 

dia 13/10/2021 à 11/11/2021.  

                 Edif ício da Pref eitura do Município 

de Faxinal, Estado do Paraná, em 13 de outubro de 2021                                                                              

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N.º 322/2021 

                  O Senhor YLSON ALVARO 

CANTAGALLO, Pref eito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso 

de  suas atribuições  legais:  

RESOLVE: 

       Conceder ao serv idor 

EDILSON APARECIDA, f uncionário desta Municipalidade, ocupante do cargo 

de Operador de Equipamentos, suas f érias regulamentares de 30 (trinta) dias, 

do dia 18/10/2021 à 16/11/2021.  

                Edif ício da Pref eitura do Município 

de Faxinal, Estado do Paraná, em 13 de Outubro de 2021                                                                                                                     

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

ANO 2021 FAXINAL, 13 de outubro de 2021 EDIÇÃO 700/2021 

 

DEPARTAMENTO DE LICIATAÇÃO E 

COMPRAS 

 

RECURSOS HUMANOS 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/


2 

 

 

PORTARIA N.º 323/2021 

                  O Senhor YLSON ALVARO 

CANTAGALLO, Pref eito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso 

de  suas atribuições  legais:  

RESOLVE: 

       Conceder ao serv idor JOSÉ 

DONIZETE FERREIRA, f uncionário desta Municipalidade, ocupante do cargo 

de Auxiliar de Serv iços Gerais, suas f érias regulamentares de 30 (trinta) dias, 

do dia 03/11/2021 à 02/12/2021.  

                Edif ício da Pref eitura do Município 

de Faxinal, Estado do Paraná, em 13 de Outubro de 2021                                                                                                                         

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA N.º 324/2021 

                  O Senhor YLSON ALVARO 

CANTAGALLO, Pref eito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso 

de  suas atribuições  legais:  

RESOLVE: 

       Autorizar a permuta da 

serv idora senhora ROSANA MARIA MOREIRA, ocupante do cargo de 

Prof essora do Ensino Fundamental, ao Município de Cruzmaltina-PR, pelo 

prazo de 02 (dois)anos, a partir da data do Termo de conv ênio, datado em 19 

de março de 2021. 

Edif ício da Pref eitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 13 de 

outubro de 2021. 

                                                                                                                         

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA N.º 325/2021 

                  O Senhor YLSON ALVARO 

CANTAGALLO, Pref eito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso 

de  suas atribuições  legais:  

RESOLVE: 

       Conceder ao serv idor ODAIR 

CASTORINO DECHAN, f uncionário desta Municipalidade, ocupante do cargo 

Motorista de Veículo Lev e, suas f érias regulamentares de 30 (trinta) dias, do 

dia 16/11/2021 à 15/12/2021.   

                 Edif ício da Pref eitura do Município 

de Faxinal, Estado do Paraná, em 13 de Outubro de 2021 

                                                                                  

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA N.º 326/2021 

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Pref eito do  Município de Faxinal,  

Estado do Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  

RESOLVE: 

          Conceder à serv idora   

PATRICIA KNOLL POMINI FAGUNDES DIAS, f uncionária desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de Técnico Administrativ o, suas f érias 

regulamentares de 30 (trinta) dias, f racionada em dois períodos de 15 (quinze), 

dias, corridos a serem gozados da seguinte f orma:  

Período I – 08/11/2021 à 20/09/2021 – 15 dias 

Período II – 24/01/2022 à 07/02/2022 – 15 dias 

          Edif ício da Pref eitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 13 de outubro de 2021.  

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Pref eito Municipal 

 

 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-10-13T17:07:08-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 13/10/2021 17:07:08
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




